Администрация Лобакинского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
404432 Волгоградская область Суровикинский район х. Лобакин
Тел. (факс) 8-927-505-99-60

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «21» декабря  2022 г.                            № 75

«О принятии в собственность
 Лобакинского сельского поселения
 в состав муниципальной казны
бесхозяйных дорог общего пользования
 местного значения».

	На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Лобакинского сельского поселения, утвержденного главой Лобакинского сельского поселения «21» декабря 2022г., руководствуясь Уставом Лобакинского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Лобакинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Лобакинского сельского поселения № 43/84 от  21.05.2018 г., Положением о муниципальной казне Лобакинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Лобакинского сельского           поселения № 29/74 от 26.09.2011 г., администрация Лобакинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Принять в собственность Лобакинского сельского поселения в состав муниципальной казны бесхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протяженностью 32200 м., общей площадью 193200 кв. м. согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Главному бухгалтеру Гаченко Ольге Михайловне администрации Лобакинского сельского поселения внести, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения в Реестр объектов муниципальной собственности Лобакинского сельского поселения.
	3. Главному бухгалтеру Гаченко Ольге Михайловне администрации Лобакинского сельского поселения до проведения оценки, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лобакинского
сельского поселения			                                                             В.Н.Ситников

Приложение
к постановлению администрации
Лобакинского сельского поселения
№ 75 от 21.12.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ

	№ п/п
	Название улицы (дороги)
	Материал  сооружения
	Протяженость, м.
	Площадь, кв. м.

	хутор Лобакин

	1
	пер.Колхозный
	грунт
	1234
	7404,0

	Территория сельского поселения

	1
	Подъезд к х.Манойлин от х..Киселев (в границах муниципального района)
	грунт
	5986
	35916,0

	2
	Подъезд к х.Киселев от х.Лобакин
	грунт
	7220
	43320,0

	3
	Подъезд к ГТС «Куртлакский»
	грунт
	2387
	14322,0

	4
	Подъезд к х.Слепихин от автодороги А-2 (в границах муниципального района)
	грунт
	2969
	17814,0

	5
	Подъезд к х.Попов 2-й от х.Лобакин
	грунт
	7232
	43392,0

	6
	Подъезд к х.Попов 2-й от х.Савинский
	грунт
	5172
	31032,0

	ИТОГО:
	32200
	193200,0